## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1847**

CCLXV. Der Bischof Dietrich vereinigt die Kirchen in den Dörfern Knobloch und Etzin, am 19. Febr. 1360.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](#)

hoc tamen, quia ad terrorem fecimus et facimus, non obstante, salva vobis sit eadem et omnis alia potestas et authoritas apostolica vobis per dictum dominum Cavallicen. in hac parte commissa et concessa. Unde et agatis cum diligentia et fidelitate ob negotium apostolicum, ut domino nostro pape per dominum Cavallicen. possitis aliquando commendari et ejus indignationem evitare. Datum Magdeburg, anno domini M. CCC. LIX. quarta die mensis Decembbris, nostro sub secreto huic litera tergotenus appresso.

Nach einer Copie im ältern Copiario.

---

**CCLXV.** Der Bischof Dietrich vereinigt die Kirchen in den Dörfern Knebloc und Eßin,  
am 19. Febr. 1360.

Nos Thidericus, dei gratia Brandenburgensis ecclesie episcopus. Quoniam parochiales ecclesie villarum Cnobelock et Ettzin hactenus divise populo, redditibus et agricultura adeo sunt deslitute et deserte, quod quelibet per se commode ad sustentationem suo singulari non sufficit plebano seu rectori, propter quod Cnobelock jam diu rectore caruit, et ultimus in Ettzin plebanus resignavit, ut ergo unite earum fructus uni sufficiant, que divise duobus sufficere non valebant, ad instantiam honorabilis viri domini Thiderici, prepositi et sui capituli in Brandenburg, ad quos provisio spectat earundem, auctoritate ordinaria eas conjungimus et unimas per presentes, Cnobelock matrem et Ettzin filiam decernendo, sic quod ambarum tanquam unius cure plebis et ecclesie unus amodo sit rector et plebanus jure nostro et jam dictorum prepositi et capituli hinc inde in omnibus integro atque salvo. Datum Seyefer, anno domini M°. CCC°. sexagesimo, ipso die cynerum, nostro sub secreto presentibus appenso in testimonium premissorum.

Nach einer Copie im ältern Copiario.

---

**CCLXVI.** Das Domcapitel verkauft sein Haus in Magdeburg, am 2. Febr. 1361.

Ego Magister Bartoldus de Helmstede, plebanus in magna Rodensleve, presentibus recognosco, me emisse curiam dominorum prepositi et capituli ecclesie Brandenburgensis, quam habent in Magdeburg juxta continentiam literarum suarum, quarum tenor sub meo sigillo sequitur in hec verba: Nos Thidericus, dei gratia prepositus et capitulum ecclesie Brandenburgensis, attendentes, quod curia nostra in Magdeburg sita prope eam curiam, in qua capelle beati Georgii martyris diuoscitur constituta, propter nostram minus continuam inhabitationem in libertatis et juris sui defensione ac edificiorum nunc in ea existentium collapsione nullaque novorum edificiorum superedificatione posset graviter deperire, habita super hec deliberatione diligent, eandem curiam provido viro magistro Bartoldo de Helmstede, nunc in magna Radensleve plebano, de cuius legalitate plenam in domino gerimus confidentiam, quod eam in singulis prescriptis debeat utiliter et laudabiliter gubernare, sicut de his nobis preposito et quibusdam aliis de nostris se afferuit et exhibuit benevole effecturum, pro quindecim marcis Brandenburgensi argenti, nobis per ipsum solutis et